
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-03-01-01-12 SERV.PBCOS.EJEC. TERCEROS 2,100,000.00 300,000.00 2,400,000.00
2-01-03-05-01-01-03 OTRAS TRANSF.AL SEC.PBCO. 211,000.00 15,000.00 226,000.00
2-01-03-05-01-02-04 SUBS.A INSTITUC. LOCALES 270,000.00 100,000.00 370,000.00
2-02-01-07-01-01-01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,610,500.00 150,000.00 2,760,500.00
2-02-01-07-01-01-03 MEDIOS DE TRANSPORTE 3,970,000.00 550,000.00 4,520,000.00
2-02-01-08-01-05-01 BACHEO 2,300,000.00 1,500,000.00 3,800,000.00
2-02-01-08-01-06-01 RENOVACIÓN URBANA- 2º ETAPA 1,400,000.00 5,000,000.00 6,400,000.00
2-02-01-08-01-07-01 LIMITADORES DE ALTURA 40,000.00 100,000.00 140,000.00
2-02-01-08-01-14-01 INFRAESTRUCTURA "SOLARES DE FREYRE" (continuación)9,062,000.00 1,000,000.00 10,062,000.00
2-02-01-08-01-19-01 FO.MMEP 73,000.00 30,000.00 103,000.00
2-03-01-02-01-01-09 OTRAS RETENCIONES 400,000.00 75,000.00 475,000.00

8,820,000.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-03-01-01-32 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 380,000.00 300,000.00 80,000.00
2-01-03-05-01-01-09 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 1,391,000.00 15,000.00 1,376,000.00
2-01-03-05-01-02-05 OTROS SUBSIDIOS 2,843,000.00 100,000.00 2,743,000.00
2-02-01-07-01-01-13 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 4,212,544.00 700,000.00 3,512,544.00
2-02-01-08-01-23-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 8,271,000.00 7,630,000.00 641,000.00
2-03-01-02-01-01-02 RETENCIÓN A. PRO.S.S. 17,655,000.00 75,000.00 17,580,000.00

8,820,000.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 345,000,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 8,820,000.00
PARTIDAS A DISMINUIR 8,820,000.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 345,000,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº 187/2020

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.675/2019 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 30 DE SETIEMBRE DE 2020.

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 9, fíjase en la suma de PESOS TRESCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MILLONES ($345.000.000) el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos para el
Ejercicio 2020.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


